Quid cum Secretario
Berth. adhim. sit.

4.

Rationes tradita Secretario Bortj, qui a Gubernatore
ad Principem missus erat, quo se deinde si ad nos
Iuravit, aut aliter non obstanti Precepto Regis retinere
Provincias sibi commissas, dum iuris eius exclamationibus
aliquid a Regis hoc utrum, quod veritate declaratur in
Principe, et regis Iuravit, magis profertur retinere possit

Primo ut huiusmodi gratias acceperit eius Consuetudinis, pro ea quae
declaravit etiam me amari prospexit, ut etiam, pro Secretario
Bortj, et rationibus, quibus persuadere mihi sanata est. Ut retinere
praefecturas mihi commissas non obstantibus istis quae ad me dedit
quibus expressit Regis animi et
voluntatem aliam esse, et gratias hac fortassis sufficiens, Ut
aliquid per se, eisdem praefecturas retineam, et scilicet formam
Iuramenti, mihi exhibitis. Cum tamen considerem magis hoc, magis
simile unquam Iuramentum maioribus nostris probatum fuisse,
et mihi adhiberi et nona et in solita per se, quod hac formula
proponatur nobis, qui nullis aut contra Regem, aut contra
Iuramentum nostris volumus videtur inferri.

Secundo quia nullis verbis receptum est, Ut renouetur illud
Iuramentum, nisi Iurans prior non statuerit videtur, aut max
ad se respicitur.

Tertia quia is qui nomen per se Iuramentum, ipse suo, quod
videtur confiteri, se primo aut non satisfecisset, aut certe aliqua
ex parte male fecisset.

Quarto quia nona hac formula distinctis est his, quos aut pro,
sive, rationem per se Iuramentum suorum, aut Vassally rationem Feudorum
debent, et ex ista parte solent Praefecturas huiusmodi Iuramentum
dimittere et Statibus ditionum, quibus praefecturatur, se in Iuramentum

12. Privilegia, Immunitates, et consuetudines Ditionis Quod
ex Damento cum nunc hac forma fuerat, in qua Jurans si us erigat
Simpliciter, et sine ulla exemptione, facturum quod Lex Imperii.
Qualiquis ex hac forma quis se submittit simpliciter, Regne Vltimi
lati, et deo, ut si quis exterris aut aliis, vel nulla expressa causa, suis
persuasus, aliquid Leges nominat subeat, quod aut cum animo re con-
suetudine, aut cum Privilegiis et Libertatibus Ditionis sui prorsus, aut alteri
bene, aut in se, et subeas armari, contra tibi, eorumque Liberos, et
fratres, male futurus, aut falso de latas causas Quod turbulenti-
simum. Cetero temporibus facile accidit. Immo res, quod reus, et
cum eorum suam Juramento addixeris, sine ulla exemptione contra
Ditionis.

Quia Itaque sunt Germanicus Juramento ad Liberos Imperio, Imperatori
et alijs Feudorum que habes Dominis, ^{mi} ab Unitate salis hoc Juram-
mento non dispensentur, facile quilibet sacrum ipse proferat, quia
mibi peram Imperium sit in hac formam Jurari,
prosertum cum iuramento sit. Quam monis rebus et consuetudinibus
quibus et ipsis me hoc casu abstrinere. Ipsa sententiam vos, qui
dissent ab Ecclesia, quam ipse Catholicam putat, inter quos
et uxor mea et res sumus. Facit Itaque ex hac formula coerere
me, ut potas edictorum suorum, exantem vobis propria exorn.

Quod ad prefecturas mihi committas attine, cum apud Legati
Matris Imperii, et res relinquere, nullo modo mihi qui in nullum
eius Matris Imperii obedire paratus sum. Invidetur convenire, et
res duntaxat relinquere.

64
Et eam uideo de me Conceptam opinionem, et sic mihi diffidj, et
desperem ullam amplius meam operam gratam esse Regi posse

Nam et me in loco, in raskem illas praefecturas, mihi sunt Militum
aliquot Cohortes, et res quas compensarant, turbata. Satis Itaque
mihi est, mihi nec ea quae uidebantur, nec quae adhuc uidentur,
inbutari posse, cum omnia illj compensarim, et tranquilla reliquerim.
Itaque hinc illo milite, exceptis solum ducentis Sclagerarijs, promissa
libertate Ducionum et formula conventionis inita XXIII Augusti
regis exacte obseruata, apud omnes, exceptis solum Amsterdamae, ubi
Itaque ob causas, ut haec omnia, et Praesidibus consistorum et Magi-
stratibus oppidorum eius Consuetudo exacte hinc cognoscere poterit,
quos haec de re etiam oro et obtasor, ut interrogent, quae etiam
omnia, consuetudinis huius Consuetudini parum exata esse, cum scripsim
ur et contra Deum et contra Regem, et contra Patriam fecisse

Deinde absente Rege parum mihi consultum uidetur, ut iniuriam
sub Xbris effectus.

Eius Consuetudinem parum de his mirari debere, cum et alijs de
causis sciat nos ante Annos tres amplius non uisum interesse
consulij, traditis enim manus Diplomatibus quae a Rege accipi,
potamus.